Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 11-11-2019
Insolventienummer F.18/19/58
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000100487:F001
Datum uitspraak 09-04-2019
R-C mr. RTj Terpstra
Curator mr P.).G.G. Sluijter

Algemene gegevens

Naam onderneming

Hondsrug Events B.V. 06-05-2019
1

Gegevens onderneming

Molenstraat 5 06-05-2019
9528 RA Buinen 1

tevens h.o.d.n. Sintplaza.nl

Activiteiten onderneming

SBI-code: 9002 - Dienstverlening voor uitvoerende kunst 06-05-2019
SBI-code: 8010 - Particuliere beveiliging 1
SBI-code: 5261 - Eventcatering

SBI-code: 77299 - Verhuur van overige consumentenartikelen

SBI-code: 47916 - Detailhandel via internet in vrijetijdsartikelen

De onderneming hield zich volgens de bestuurder bezig met verhuur van

tenten, springkussens, funfoodmachines, barbecues en een drive-in show.

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=781e5e58-745b-e911-80d8-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=993c8e16-5467-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

In onderzoek.

Er is geen boekhouding aangeleverd.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€0,00

Toelichting
Bij gebreke van mutaties op de boedelrekening is geen financieel verslag
bijgevoegd.

Toelichting
Bij gebreke van mutaties op de boedelrekening is geen financieel verslag
bijgevoegd.

Toelichting
Bij gebreke van mutaties op de boedelrekening is geen financieel verslag
bijgevoegd.

Verslagperiode

van
9-4-2019

t/m
5-5-2019

van
6-5-2019

t/m
31-7-2019

van
1-8-2019

t/m
11-11-2019

06-05-2019

1

09-08-2019
EEZ

06-05-2019

1

06-05-2019

1

09-08-2019

EEZ
11-11-2019

mE3

06-05-2019

1

09-08-2019
EEZ

11-11-2019
EEB



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 2 uur 21 min
2 4 uur 48 min
3 2 uur 12 min
totaal 9 uur 21 min

Toelichting bestede uren

Er is een tijdregistratie verstrekt aan de rechter-commissaris 06-05-2019
1
Eris een tijdregistratie verstrekt aan de rechter-commissaris 09-08-2019
2
I Er is een tijdregistratie verstrekt aan de rechter-commissaris 11-11-2019
3
1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder is Bouman Dienstverleningsgroep B.V. eveneens opgericht 06-05-2019
op 2 februari 2018 en eveneens gevestigd te Buinen aan de Molenweg 5. 1

Als bestuurder staat ingeschreven de heer Jeffry Bouman, eveneens wonende

te Buinen aan de Molenweg 5.

Bouman Dienstverleningsgroep B.V. is daarnaast aandeelhouder van Bouman

Uitvaartzorg B.V. Deze vennootschap is gefailleerd op 14 februari 2019 met

benoeming van mr. J.J. Gevers te Assen als curator.

1.2 Lopende procedures
N.v.t. 06-05-2019

1

1.3 Verzekeringen

In onderzoek. 06-05-2019
1
I Niet aangetroffen. 11-11-2019

3



1.4 Huur

Er werd een bedrijfspand in Borger gehuurd. Aan deze huurovereenkomst is
feitelijk in december 2018 een einde gekomen.

1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek.

Aan het verslag van de curator in het faillissement van de
zustervennootschap Bouman Uitvaartzorg B.V. ontleent de curator dat aan
dat faillissement volgens de directie meerdere met elkaar samenhangende
oorzaken ten grondslag liggen. Zo zou in dat faillissement sprake zijn van
sterke afname van aantallen en daarmee omzet uit uitvaarten, lange
betalingstermijnen van de verzekeringsmaatschappijen en een daarmee
voortdurende liquiditeitsproblematiek, de noodzaak de dienstverlening tegen
lagere tarieven aan te bieden en het ontbreken van het aanleveren van
gegevens door de boekhouder, waardoor de directie geen beeld van de
behaalde resultaten had.

De directie heeft als verklaring voor het faillissement van Hondsrug Events
B.V. gegeven dat deze vennootschap in de ondergang van Bouman
Uitvaartzorg B.V. is meegegaan.

Hoewel deze verklaring de curator feitelijk niet onaannemelijk voorkomt,
duidt deze verklaring erop dat de directie de vermogens van Bouman
Uitvaartzorg B.V. en Hondsrug Events B.V. kennelijk onvoldoende gescheiden
heeft gehouden.

Bij gebreke van een boekhouding is de curator niet bij machte verder
zelfstandig onderzoek naar deze of mogelijk andere oorzaken te verrichten.

Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Afgewikkeld

06-05-2019
1
06-05-2019
1
11-11-2019
3
06-05-2019
1
06-05-2019

1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Afgewikkeld 06-05-2019
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
In onderzoek

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Failliet zou gebruik hebben gemaakt van bedrijfsmiddelen toebehorend aan 06-05-2019
Bouman Dienstverleningsgroep B.V. (de holding), welke bedrijfsmiddelen in 1
februari 2019 door de holding vervreemd zouden zijn.

Er is niet gebleken van aan de vennootschap in eigendom toebehorende 11-11-2019
bedrijfsmiddelen. 3

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t. 06-05-2019
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie 06-05-2019

mE1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

De bedrijfsactiviteiten waren volgens bestuurder reeds voorafgaande aan het
faillissement volledig gestaakt.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
In onderzoek

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Volgens de bestuurder zijn er geen activa in de vennootschap.

De curator heeft geen activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie

Inventarisatie

06-05-2019

1

06-05-2019
1

06-05-2019

1

09-08-2019
2

06-05-2019
1

09-08-2019
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

In onderzoek

totaal €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurder zijn er geen debiteuren.

De curator heeft geen debiteuren aangetroffen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie

Inventarisatie

€0,00

06-05-2019
1

09-08-2019
2

06-05-2019
1

09-08-2019

2



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Er is geen bankkrediet.

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie

06-05-2019

1

06-05-2019

1

06-05-2019

1

06-05-2019

1

06-05-2019
1

06-05-2019
1

06-05-2019
1

06-05-2019
1

06-05-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
N.v.t. 06-05-2019

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 06-05-2019

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is geen boekhouding. De bestuurder wijst naar de externe boekhouder als 06-05-2019
schuldige, maar is zelf verantwoordelijk voor het voeren van een boekhouding. 1

De bestuurder heeft de curator slechts een map met aan failliet gerichte

facturen en aanmaningen ter hand gesteld.

7.2 Depot jaarrekeningen

De failliete vennootschap is opgericht op 2 februari 2018. Er zijn derhalve nog 06-05-2019
geen jaarverslagen gedeponeerd. Een jaarverslag over 2018 is, ook in 1
concept, niet beschikbaar.



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 06-05-2019

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

N.v.t. 06-05-2019
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja 06-05-2019
1

Toelichting
De bestuurder heeft niet voldaan aan de boekhoudplicht. Dat maakt de
bestuurder in beginsel aansprakelijk voor het boedeltekort.

Ja 09-08-2019

2
Toelichting

De bestuurder biedt geen aanwijsbare verhaalsmogelijkheden. Derhalve zijn
verdere stappen ten aanzien van diens aansprakelijkheid voor het
boedeltekort niet opportuun.

7.6 Paulianeus handelen

06-05-2019
Toelichting
1
In onderzoek
Nee 09-08-2019
2
Toelichting
De curator heeft geen paulianeus handelen kunnen vaststellen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Inventarisatie 06-05-2019
1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
In onderzoek

€11.082,00

I € 37.864,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
N.v.t.

€0,00

Toelichting
Bij gebreke van personeel is geen UWV-vordering te verwachten.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
In onderzoek

€0,00

Toelichting
Geen melding.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
In onderzoek

|13

06-05-2019

1
09-08-2019
2

11-11-2019
3

06-05-2019
1

09-08-2019
2

06-05-2019
1

09-08-2019

2

06-05-2019
1

09-08-2019
2

11-11-2019
3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting
In onderzoek

€ 8.079,59

€11.723,89

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In onderzoek

art. 16 Fw.

art. 16 Fw,

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie

Administratie crediteuren

I Administratie crediteuren

06-05-2019

1
09-08-2019
2

11-11-2019
3

06-05-2019
1

09-08-2019
2

11-11-2019
3

06-05-2019

1

09-08-2019
2

11-11-2019
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t. 06-05-2019

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Inventarisatie, inclusief uitwerking vordering uit bestuurdersaansprakelijkheid.

Het faillissement biedt geen vooruitzichten voor de schuldeisers, zodat op
afwikkeling zal worden aangekoerst.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Naar verwachting zal het faillissement binnen zes maanden na heden worden
afgewikkeld, ter opheffing ex art. 16 Fw.

Naar verwachting zal het faillissement binnenkort worden opgeheven ex art.

I 16 Fw.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Inventarisatie en verslaglegging

Inventarisatie en verslaglegging

I N.v.t., dit is het eindverslag.

Bijlagen

Bijlagen

De curator stelt de rechter-commissaris voor het faillissement voor opheffing
ex art. 16 Fw. aan de rechtbank voor te dragen.

06-05-2019
EE
09-08-2019
EEZ
11-11-2019
mE3
06-05-2019
E1
09-08-2019
£ 2
11-11-2019
EEB
06-05-2019
E1
09-08-2019
£ 2
11-11-2019
EEB



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


